estudios respectivo.

El curso tendrá una duración máxima de 800 
horas cronológicas, por un período máximo 
de seis meses.

El total de los recursos empleados para 
financiar el curso de nivelación en el 
extranjero no podría exceder de los US$ 
4.500 (cuatro mil quinientos dólares).

El período utilizado para este curso de 
idioma no será considerado para el cómputo 
del plazo previsto para la duración del 
programa de estudios.

El curso de idioma efectuado en el país 
donde se impartirán los estudios contará